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PROJEKTETS FORMÅL
Randers Byråd har besluttet, at der skal laves en områdefornyelse i Mellerup. Det 
betyder, at kommunen i de kommende år vil lave projekter i Mellerup sammen med 
byens borgere. 

I forbindelse med områdefornyelsen i Mellerup, har Randers Kommune indledt et 
samarbejde med Hele Landet – Sociale Arkitekter. Fra januar 2022 til august 2022 
vil Hele Landet og Randers Kommune igangsætte en større inddragelsesproces 
med borgere og lokale aktører i Mellerup. Vi planlægger nemlig byen for borgerne – 
dem, som bor der til dagligt - og derfor skal alle borgere have mulighed for at kom-
me med helt ind i beslutningsrummet og bidrage til planlægningen af byens fremtid. 

Før områdefornyelsen kan igangsættes, har Randers Kommune, Hele Landet og lo-
kale borgere i fællesskab fundet frem til en ny vision for fremtiden, temaer for udvik-
ling samt konkrete projekter, som kan understøtte et godt hverdagsliv og fællesskab 
i byen og i oplandet. 

Alt dette har dannet og danner ny grobund for nye fællesskaber i byen, som både 
fører til nye samarbejder, tiltag og nye projekter.

AFPRØVNINGER 1:1
Hele Landet har som en del af borgerinddragelses-processen arbejdet med to nye 
byrum, der kunne afprøve de indkomne forslag til områdefornyelsen som testpro-
jekter og med fællesskabet og naturen som de bærende temaer for en områdefor-
nyelse i Mellerup i 1:1.

FÆLLEREN 
Borgerne ønsker et moderne Kulturhus i Mellerup. Borgerne ønsker at gøre byens 
fæller til FÆLLEREN – et sted hvor fællesskabet styrkes. Et sted med fleksibel in-
dendørs og udendørs indretning, der gør det muligt at fungere som et mødested for 
store og små lokale aktiviteter. Det skal være et sted med delvis tilgængelighed for 
alle, så stedet kan bruges af mange på alle tider af dagen til så mange anvendelses-
muligheder som muligt. Derfor er det også afgørende, at huset kan inddeles i flere 
mindre lokaler, så der kan være plads til flere aktiviteter på en gang.

Hele Landet har testet denne idé med en installation i form af et midlertidigt fæl-
leshus med aktiviteter og legeplads i perioden 8. - 24. juni, hvor der allerede nu 
viser sig et stort behov blandt borgerne for et fællesskab i en fysisk ramme målt på 
aktiviteter og tilbud, vi har gennemført i testperioden.

1:1 FÆRGELEJET
Borgerne ønsker at udvikle området mellem færgelejet og lystbådehavnen. Her er 
der forslag om at udvikle en Fjordpark, som kan være et sted, der udnytter og un-
derstøtter fjordens unikke kvaliteter - et sted der skal skabe liv hele året. Det kan 
bl.a. være en badebro, ministrand, svømmebane, sauna, omklædningsrum, toiletter, 
anløbsplads til kano/kajak/SUP, fjordbad mm.
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